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BASHKIA SHKODËR 

KRYETAR 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[22.11.2023] 

 

Drejtuar: ” ERXHEN”sh.p.k. me NUIS J67117044Q.Adresa: Lagjja Qemal Stafa, Rruga 

Arkitekt Sinani,  Shkoder 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti i II-te: REF-85920-10-31-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:” Loti i II-te:Blerje kondicionera ”. 

Loti i II-te:Blerje kondicionera me fond limit prej 922,500 leke pa tvsh(Nenteqind e njezet e 

dymije e peseqind ) 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) 

ditë kalendarike. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [06.11.2023] 

[90]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik“ KLIMA TEKNIKA TB2”sh.p.k. me administrator z. Petrit Paja 

me NUIS K49322506W 

Vlera 475,289 (Katerqind e shtatedhjete e pesemije e dyqind e tetedhjete e nente)lekë pa 

tvsh. 

2. Operatori ekonomik “ COMFORT”sh.p.k. me administrator z. Rezart Stermasi 

me NUIS J61901194M 

Vlera 489,000 (Katerqind e tetedhjete e nentemije)  leke pa tvsh 

3. Operatori ekonomik “ SUPERIOR GROUP”sh.p.k. me administrator z. Altion 

Memushi me NUIS K91712015L 

Vlera 500,000 (Peseqindmije)  leke pa tvsh 

4. Operatori ekonomik“BUDIAG CLIMA”sh.p.k. me administrator z. Agron Zeqa me 

NUIS L71509032C 

Vlera 660,000 (Gjashteqind e gjashtedhjetemije)lekë pa tvsh 
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5. Operatori ekonomik“ ERXHEN”sh.p.k. me administrator z. Kujtim Qahi me NUIS 

J67117044Q. 

Vlera 883,000 (Teteqind e tetedhjete e tremije)lekë pa tvsh 

 

 

Ka pjesërmarrës te  skualifikuar  

1- U skualifikua operatori ekonomik“BUDIAG CLIMA”sh.p.k. me NUIS 

L71509032C për këto arsye: 

-Nuk plotesoni piken 2.2.3 te kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi ne formularin 

permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar se keni paguar te gjitha detyrimet e 

taksave vendore per vitin 2023 (Sipas QKB).Plotesimi i sakte i shtojces nr.8 eshte nje 

detyrim i operatorit ekonomik. 

- Autorizimi nga prodhuesi A.G.S.A. per shoqerine Budiagklima sh.p.k nuk eshte i 

shoqeruar me vertetim perkthimit nga noteri. 

-Bazuar ne specifikimet teknike te publikuara nga AK per kondicioner Inverter mural 

12000 BTU/h kerkohet qe SCOP min 4.6 ndersa ne specifikimet teknike te paraqitura nga 

ana juaj per Inverter mural 12000 BTU/h SCOP eshte 4.1  

 

2- U skualifikua operatori ekonomik“KLIMA TEKNIKA TB2”sh.p.k. me NUIS 

K49322506W për këto arsye 

-Nuk plotesoni piken 2.2.3 te kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi ne formularin 

permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar se keni paguar te gjitha detyrimet e 

taksave vendore per vitin 2023 (Sipas QKB).Plotesimi i sakte i shtojces nr.8 eshte nje 

detyrim i operatorit ekonomik. 

-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar ne seksionin A, paragrafi 

III, emrat e persona drejtues administrator dhe ortak 

-Bazuar ne specifikimet teknike te publikuara nga AK per kondicioner Inverter mural 

12000 BTU/h kerkohet qe SCOP min 4.6 ndersa ne specifikimet teknike te paraqitura nga 

ana juaj per Inverter mural 12000 BTU/h SCOP eshte 4.2 

-Kondicioner Inverter dysheme 18000 BTU/h, eshte kerkuar nga Kapaciteti termik 

nominal - Ftohje – 5/5.27 ndersa nga ana juaj eshte paraqitur Kapaciteti termik nominal 

– Ftohje 3.5 kW 

-Autorizimi i prodhuesit kinez te kondicionerave per nuk eshte i shoqeruar i nenshkruar 

dhe vulosur nga perkthyesi i licencuar. 

 

3- U skualifikua operatori ekonomik“ COMFORT”sh.p.k. me NUIS J61901194M 

për këto arsye: 

-Nuk plotesoni piken 2.2.3 te kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi ne formularin 

permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar se keni paguar te gjitha detyrimet e 

taksave vendore per vitin 2023 (Sipas QKB).Plotesimi i sakte i shtojces nr.8 eshte nje 

detyrim i operatorit ekonomik. 

-Autorizimi i distributorit per shoqerine Confort sh.p.k eshte i paperkthyer dhe noterizuar 

ne gjuhen shqipe dhe eshte nje dokument ne dy gjuhe shqip dhe italisht i vulosur nga 

distributori gje qe e ben ate te pavlefshem. 
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-Autorizimi i prodhuesit kinez te kondicionerave per distributorin Italian nuk eshte i 

shoqeruar me vertetim perkthimit nga noteri. 

-Bazuar ne specifikimet teknike te publikuara nga AK per kondicioner Inverter mural 

12000 BTU/h kerkohet qe SCOP min 4.6 ndersa ne specifikimet teknike te paraqitura nga 

ana juaj per Inverter mural 12000 BTU/h SCOP eshte 4.16, eshte kerkuar Kapaciteti 

termik nominal- Ftohje – 3/3.5 kW / ndersa nga ana juaj eshte paraqitur Kapaciteti termik 

nominal- Ftohje – 3.6 kW 

-Kondicioner Inverter dysheme 18000 BTU/h, eshte kerkuar nga Kapaciteti termik 

nominal - Ftohje – 5/5.27 ndersa nga ana juaj eshte paraqitur Kapaciteti termik nominal 

– Ftohje 3.6 kW 

-Skedat teknike nuk jane firmosura dhe vulosura ose te sigluara dhe nuk dihet se cilit 

prodhues i perkasin 

 

4-U skualifikua operatori ekonomik“ SUPERIOR GROUP”sh.p.k. me NUIS 

K91712015L për këto arsye: 

-Bazuar ne formularin e sigurimit te ofertes te paraqitur rezulton se afati i vlefshmerise 

fillon me date 11.11.2023 me afat 150 dite ndersa hapja e ofertave eshte bere me date 

13.11.2023, keshtu qe nuk ploteson kriterin e afatit te vlefshmerise prej 150 ditesh te 

kerkuar nga AK. 

-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar ne seksionin A, paragrafi 

III, emrat e persona drejtues administrator dhe ortak 

-Nuk plotesoni piken 2.2.3 te kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi ne formularin 

permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar se keni paguar te gjitha detyrimet e 

taksave vendore per vitin 2023 (Sipas QKB).Plotesimi i sakte i shtojces nr.8 eshte nje 

detyrim i operatorit ekonomik. 

-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar ne seksionin B, paragrafi 

III, nese oferta jane ose jot e pavarura 

-Bilancet e viteve 2020-2021-2022 nuk jane te certifikuara nga dega e tatim taksave sic 

kerkohet nga AK 

-Skedat teknike nuk jane firmosura dhe vulosura ose te sigluara dhe nuk dihet se cilit 

prodhues i perkasin 

-Bazuar ne specifikimet teknike te publikuara nga AK per kondicioner Inverter mural 

12000 BTU/h kerkohet qe SCOP min 4.6 ndersa ne specifikimet teknike te paraqitura nga 

ana juaj per Inverter mural 12000 BTU/h SCOP eshte 4. 

-Kondicioner Inverter dysheme 18000 BTU/h, eshte kerkuar nga Kapaciteti termik 

nominal - Ftohje – 5/5.27 ndersa nga ana juaj eshte paraqitur Kapaciteti termik nominal 

– Ftohje 3.6 kW 

*  * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ ERXHEN”sh.p.k. me 

administrator z. Kujtim Qahi me NUIS J67117044Q, me adresë: Lagjja Qemal Stafa, 

Rruga Arkitekt Sinani,  Shkoderse oferta e paraqitur me vlerë totale prej 883,000 

(Teteqind e tetedhjete e tremije)lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

KRYETAR 

BENET BECI 

NË MUNGESË DHE ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

                     ONID BEJLERI 
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